
طی روزهای گذشته یک ژنرال ارشد آمریکایی که مسئول 
پرتاب تسلیحات هسته ای است، گفت که درصورت 
فرمان غیرقانونی ترامپ برای حمله هسته ای آن را اجرا 
نمی کند؛ اما واقعاً امکان تشخیص میان فرمان هسته ای 
قانونی و غیرقانونی وجود دارد؟پایگاه خبری اینترپست در 
گزارشی نوشت: هفته گذشته ژنرال جان هاتین، رئیس 
 )STRATCOM( فرماندهی نیروهای استراتژیک آمریکا

که مسئول فرماندهی نیروها و تسلیحات هسته ای 
آمریکاست، گفت که او در مقابل فرمان غیرقانونی دونالد 
ترامپ در زمینه پرتاب تسلیحات هسته ای مقاومت 
می کند و آن را اجرا نمی کند. او در یک کنفرانس امنیتی 
در کانادا گفت که اگر رئیس جمهور به من دستور حمله 
هسته ای پیش دستانه بدهد به او می گویم که این یک 
فرمان غیرقانونی است؛ سپس به دنبال گزینه های دیگر 

خواهیم بود؛ چراکه در صورت انجام یک فرمان غیرقانونی 
باید به زندان بروید!حتی اخیراً سناتور باب کورکر، رئیس 
کمیته روابط خارجی سنا نیز یک جلسه استماع را درباره 
اختیارات هسته ای رئیس جمهور آمریکا آن هم پس از 40 
سال تشکیل داد.کریس مورفی، سناتور ارشد دموکرات 
در این جلسه گفت: ما نگران این مسئله هستیم که 
رئیس جمهور آمریکا بسیار بی ثبات است و ممکن است 
یک زمان، حمله هسته ای را صادر کند که کاملاً برخلاف 
منافع ملی آمریکاست.حتی برخی مقامات دولت ترامپ 
نیز در این باره نگران هستند. بنا بر اعلام یک منبع آگاه 
جان کلی، رئیس ستاد مشترک ارتش و جیمز متیس، 

وزیر دفاع آمریکا درباره اینکه درصورت صدور چنین 
فرمانی از سوی ترامپ باید چه واکنشی نشان دهند، 

گفت وگو کرده اند.
این گزارش می افزاید: اگرچه این سخنان هاتین اطمینانی 
در این باره نمی دهد، اما باید پرسید ترامپ شبیه کسانی 
است که به قانون احترام می گذارد؟ اصلًا او می تواند 

هاتین را با ژنرال تندروتر جایگزین کند؟
هاتین همچنین گفته بود که او و ژنرال های همکارش 
احمق نیستند و از خطرات انجام یک فرمان غیرقانونی 
آگاه هستند. باید پرسید آن دسته از ژنرال هایی که در 
تهاجم غیرقانونی جورج بوش به عراق مشارکت کردند، 

به زندان رفتند یا آن دسته از ژنرال هایی که به بمباران 
غیرقانونی لیبی از سوی باراک اوباما کمک کردند؟ این 
ژنرال های چهارستاره به روسای جمهور پیشین هشدار 
دادند که این حملات غیرقانونی است؟ و اما مهم تر از 
همه ژنرال هاتین واقعاً معتقد است که پرتاب تسلیحات 
هسته ای از نظر قانونی خلاف است؟ او فکر می کند 
تشخیص یک فرمان هسته ای قانونی از غیرقانونی کار 

آسانی است؟
اما بسیاری از وکلای بین المللی و فعالان حقوق بشر 
معتقدند که یک حمله هسته ای تحت هر شرایطی نقض 

قوانین بین المللی است.

می توان به ژنرال های آمریکا برای عدم اجرای فرمان 
حمله هسته ای اعتماد کرد؟!

سیاست
Po

lic
y

 naslefardanews  
  naslfarda

 ادامه از صفحه یک: باید بگوییم داعش  
نیز می تواند در آینده در یک بافت موقعیتی و 
موضوعی دیگر و با نام دیگری بازتولید شود. 
پایان داعش، به معنای پایان یک برش از این 
تغییر و تحولات است، نه به معنای تمام شدن این 
تغییروتحولات. داستان هنوز باقی است و بازی 
هنوز ادامه دارد. پیروزی درخشان بر داعش بیش 
از هرکسی، متعلق به ملت ایران و مجاهدانی 
است که باید آنان را طلایه داران حرکت های 
ضدتروریستی خواند. این تلاش ها و مجاهدت ها 
اگرچه بسیار بزرگ و قابل تقدیر است، اما این 
پیروزی نباید مانند جنگ بدر موجب شود ما 
با اطمینان بازی را تمام شده بدانیم و اکنون 
جشن پیروزی برای مدیریت و هدایت مسائل 
منطقه ای برپا کنیم. دوران پساداعش می تواند 
انباشته از فتنه ها و تحولات بسیار بدتر از دوران 

داعش باشد.
آنچه هم اکنون در داعش دیده می شود 
و سیگنال هایی که در محیط های گوناگون 
منطقه ای و فرامنطقه ای دریافت می شود این 
است که بازی بسیار پیچیده ای پیش روست 
که باید در آن بسیار خلاقانه تر و هوشمندانه تر 
وارد عمل شد. داعش و گروه هایی نظیر آن 
مانند ویروس هستند. خصلت ویروس این 
است که ازبین نمی رود؛ تنها به حالت برزخ گونه 
و غیرموثر درمی آید و زمانی که بار دیگر بتواند 
در یک فضای مناسب رشد کند تأثیرات خود 
را احیا می کند. جغرافیای اصلی داعش بعد از 
خاورمیانه در دهه آینده آسیای شرقی است. 
تکه پاره های داعش در منطقه باقی خواهد 
ماند و گاه و بی گاه می تواند زمینه های ایجاد 
آسیب های موردی را در منطقه فراهم کند؛ 
اما پایان داعش در منطقه خاورمیانه تا حدود 
زیادی قابل اتکاست؛ بااین حال این موضوع 
اهمیت دارد که داعش فردا با این نام یا با نام های 
دیگر ظهور می کند. همان گونه که القاعده با 
شکل گیری داعش تا حدود زیادی کمرنگ 
و در آن مستحیل شد و از افغانستان به این 
سوی خاورمیانه آمد، این بار این داعش است که 
می تواند با گذار از دورانی برزخ گونه با نام دیگر و 
شدت بیشتری در جغرافیای آسیای خاوری خود 
را نشان دهد. ابرقدرت موجود می خواهد برای 
شکل دادن به هژمونی امنیتی خود از خاورمیانه 
و دو منطقه اساسی هارتلند نو و نوهارتلند به 
آسیای شرقی گذار کند تا چین را مهار کند؛ لذا 
باید گفت که بازی در خاورمیانه بدون داعش اما 
در سایه داعش و با پیروزی های بسیار فزون تر 

با هدف قراردادن تهران در حال طراحی است.

فاتحان صلح
به بهانه آغاز نشست »سوچی« در روسیه

سران ایران، روسیه و ترکیه گردهم می آیند تا 
درباره آینده سوریه آن هم در دوران پساداعش 
تبادل نظر کنند. هرسه کشور قطعاً تمایل 
دارند »فاتح« اصلی دوران صلح باشند. 
یکشنبه گذشته نشست سه جانبه محمدجواد 
ظریف، سرگئی لاوروف و مولود چاووش اوغلو، 
وزیران امور خارجه این سه کشور برای بررسی 
راه حل بحران سوریه در آنتالیای ترکیه برگزار 
شد. سرلشکر باقری نیز اخیراً به سوچی رفت و 
روز گذشته نیز حسن روحانی، رئیس جمهور 
کشورمان راهی روسیه شد. هم زمان خبر 
رسید که بشار اسد نیز با هواپیمای شخصی 
راهی سوچی شده است. بد نیست بدانید 

بشار اسد ظرف تقریباً هفت سالی که از جنگ 
داخلی سوریه می گذرد، کمتر عازم خارج از 
کشور شده است. مهم ترین سفر خارجی اسد 
مربوط می شود به اکتبر ۲0۱۵. در آن زمان 
اسد راهی مسکو شده بود و در جریان این سفر 
با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه دیدار 
و گفت وگو کرد و حالا باردیگر قرار است این 
دو رئیس جمهور با یکدیگر در حاشیه نشست 
سوچی دیدار کنند که قطعاً اتفاق مهمی 
است؛ به ویژه از این جهت که به نظر می رسد 
روس ها از اسد خواستند به روسیه سفر کند تا 
به همه اعلام کنند که اسد با همه تصمیماتی 
که روسیه درباره سوریه گرفته است، همراه و 

موافق است، مسئله ای که پوتین نیز آشکارا 
به آن اشاره کرده و گفته که حضور اسد در 
سوچی به معنای آن است که او با توافق ها و 
تصمیم های محور روسیه همراه است. درواقع 
این احتمال وجود دارد که اسد به روسیه 
فراخوانده شده تا تصمیم نهایی کرملین 
درباره آینده سوریه و سرنوشت اش را به او 
ابلاغ کنند و در همین راستا از اسد خواسته اند 
موضع گیری ها و کنش سیاسی خود را با 
تصمیم هایی که گرفته شده است، هماهنگ 

کند. درهرحال اینکه تصمیم احتمالی نهایی 
روس ها چیست، فعلًا خیلی روشن نیست! 
نشست سوچی، فرایندی است که می توان 
آن را تلاش برای »فتح صلح« دانست. مسکو 
پیشاپیش خود را یکی از فاتحان اصلی و نهایی 
صلح می بیند و سایر بازیگران جنگ سوریه 
هم هریک تلاش می کنند تا به نوبه خود، 
سهم بردارند. سهم ایران در این میان چیست 
و چقدر است؟ آن قدری که می دانیم این است 
که ما شش سال در سوریه با تروریست ها و 

نشست سوچی، مهم ترین اجلاسی است که 
پس از آغاز بحران سوریه در خصوص این 
کشور و آینده سیاسی آن برگزار می شود، نشستی که می تواند احتمال 

»انعطاف سیاسی« ایران و ترکیه را هم به دنبال داشته باشد.

 تکذیب میانجی گری تونس بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت 2
امور خارجه کشورمان در پاسخ به پرسش 
خبرنگاران در خصوص ادعای روزنامه 
کویتی الجریده گفت: ایران درخواستی 
از تونس برای میانجی گری بین ایران و 
عربستان نداشته و این خبر تکذیب 

می شود.
روزنامه کویتی الجریده با انتشار خبری 
مدعی شد که وزیر خارجه ایران در 
پیامی به همتای تونسی از وی خواسته 
 بین ایران و عربستان میانجی گری

 کند.

حصر یا دربست! سیدحسین نقوی حسینی، 3
نماینده نزدیک به جبهه پایداری درباره 
ضرورت گفت وگوی ملی گفت: ما هفته 
پیش سفری به اوکراین داشتیم و آنجا 
دیدیم که رئیس جمهور اسبق این 
کشور که دیگر هیچ مسئولیتی ندارد، 
برای منافع ملی کشورش به دیدار ما 
آمده بود و مذاکره می کرد، آن وقت 
در کشور ما رؤسای جمهور سابق یا در 
حصرند یا در بست اند! امروز  جمهوری 
اسلامی در شرایطی قرار دارد که 

به  شدت نیازمند اجماع ملی است.

غیر محرمانه

دوباره »کوروش« حالا که تب وتاب و حواشی 1
مربوط به روز کوروش خوابیده، وزیر 
کشور تازه به یادآورده که درباره این روز 
حرف بزند! رحمانی فضلی گفته: از سال 
آینده باید »روز کوروش« را مدیریت 
کنیم و باید توجه داشت که موضوع 
کوروش بحث ضداسلامی نیست و 
علامه طباطبایی نیز معتقد بودند که 
ذوالقرنین کوروش است؛ البته مشکل 
ما کوروش نیست، بلکه معاندینی 
است که به دنبال سوءاستفاده از این 

روز بودند.

سردار نیست »عبداله گنجی«، مدیرمسئول 4
روزنامه  »جوان« که زیرمجموعه  سپاه 
است، درباره  »وحید حقانیان« اعلام 
کرد: ایشان نه تنها سردار سپاه نیستند 
که هیچ عضویتی در نیروهای مسلح 
نداشته و ندارند. بسیاری از رسانه های 
رسمی، حتی خبرگزاری فارس که از 
دیگر رسانه های این نهاد است، بارها 
از عنوان »سردار« استفاده کرده بود؛ 
درحالی که سردار نیستند. افتخار خادمی 
مقام معظم رهبری عنوان گویاتری است 

که آقای حقانیان مفتخر به آن هستند.

سرمقاله

خبر ویژه
سردار سلامی در همایش مدافعان حرم:

معادلات منطقه و  جهان بدون 
حضور ایران حل نمی شود

سردار حسین سلامی، جانشین فرمانده کل سپاه، 
طی سخنانی در همایش بزرگداشت شهدای 
مدافع حرم که در مصلی امام خمینی تهران برگزار 
شد، ضمن تبریک پیروزی های شگفت انگیز و فراتر 
از دامنه تصور در این مقطع از تاریخ اسلام و ایران 
در مقابله با داعش اظهار داشت: این یک پیروزی 
جاودانه و شگفت انگیز در میدان و جایی که محل 
دفن سیاست های آمریکا و اسرائیل و انگلیس 
و  رژیم های مرتجع منطقه و  متحد آمریکاست، 
صورت گرفت.سلامی گفت: جهان این روزها شاهد 
پرتوافشانی خورشید اسلام در مرکز عالم و شاهد 
غروب دنیای استکبار از مغرب طلوع آن است. این 
نشانه جذابی از به ثمرنشست خون شهدای مدافع 
حرم است.وی با بیان اینکه امروز شاهد درخشش 
دوباره شهدای مدافع حرم در میدان هستیم، 
تصریح کرد: شهیدان مدافع حرم تندیس های 
زنده استقامت و شرف و عزت همه مسلمانان و 
مظاهر شکست ناپذیری اسلام در میادین جهان 
هستند.جانشین فرمانده سپاه خاطرنشان کرد: 
امروز نشان داده شد تنها منطق جهاد در مقابل 
استکبار و صهیونیسم پیروز خواهد شد.سلامی 
ادامه داد: تاریخ 40ساله انقلاب نشان داده آنجا که 
مقاومت کردیم و شهید دادیم، پیروز شدیم. این 
تاریخ نشان داد وقتی منطق جهاد و شهادت الگوی 
مسلمانان در برابر دشمنان می شود هیچ حادثه ای 
با اراده دشمنان رقم نمی خورد.وی گفت: تاریخ 
انقلاب نشان داد می توان بدون تکیه بر قدرت های 
بزرگ و با ایستادن در برابر آنان، قله های رفیع علم 
و فناوری را فتح کرد.جانشین فرمانده سپاه افزود: 
آمریکایی ها فکر می کردند می توانند با خلق داعش 
روند گسترش انقلاب را محدود کنند؛ اما این 
روند معکوس شد و با حضور رزمندگان ایرانی و 
افغانستانی و پاکستانی و عراقی و سوری در کنار هم، 

هسته اولیه جهادی در جهان اسلام شکل گرفت.
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ما به اهداف  خود در سوریه رسیدیم و هرگز فریب نمی خوریم ادبیات مذاکره را از دشمنان یاد بگیریم!کشورهای عربی با طناب پوسیده عربستان ته چاه نروند
دریابان علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی: در آن چهار سال که 
روسیه وارد عمل نشده بود، ایران، سوریه، مقاومت و انرژی های پنهان اجازه ندادند 
تا اهداف تروریست ها در ساقط کردن بشار اسد محقق شود. برخی معتقدند حالا 
که پیروزی حاصل شده است روند می تواند میان ایران و روسیه به یک رقابت منفی 
تبدیل شود و از طرف برخی عناصر داخلی خودمان هم هستند که همواره این 
ذهنیت را دارند که روس ها در حال فریب دادن ایران هستند؛ اما ما به اهداف خودمان 
رسیدیم و در رسیدن به منافع مان نیز هرگز فریب نخورده ایم. در ژانویه ۲0۱۱ فضایی 
در منطقه داشتیم که بسیاری تصور می کردند ظرف یک ماه آینده دمشق سقوط 

می کند؛ اما امروز ثابت شد که می توانیم و توانستیم چنین تصوری را ازبین ببریم.

مصطفی کواکبیان، نماینده مجلس: برگزاری اجلاس اتحادیه عرب 
برای ما دغدغه آور و نگران کننده نیست؛ چون اعتقاد ما بر این است که 
منافع کشورهای عربی با هماهنگی با ایران بهتر تأمین می شود تا اینکه آنان 
با رژیم صهیونیستی هماهنگ باشند. از طرف دیگر براساس اطلاعات ما 
هماهنگی هایی با رژیم صهیونیستی در پشت صحنه رخ داده است تا با بروز 
مشکلاتی در لبنان کارهایشان را در تغذیه فکری و مالی داعش ادامه دهند؛ 
لذا توصیه ما به کشورهای عربی این است که با طناب پوسیده عربستان به ته 
چاه نروند. قطعاً ایران به هرگونه تحرک خارج از ضوابط پاسخ بسیار کوبنده 

خواهد داد.

امیررضا واعظ آشتیانی، فعال سیاسی: خوب است که از دشمنان خود یک 
نکته را بیاموزیم. آنان به هیچ وجه حاضر نیستند درباره اصول خود با ما گفت وگو 
کنند و فقط ادبیات خود را تغییر می دهند. در سیاست داخلی نیز باید به این نکته 
مهم توجه داشته باشیم و بدانیم که اصول قابل مذاکره نیست. تنها می توان درباره 
فرعیات به گفت وگو نشست و امیدوار بود که این گفت وگوها به افزایش آرامش 
سیاسی کشور بینجامد. اعتقاد دارم که تک صدایی بودن جامعه نتیجه خوبی 
ندارد، گمان می کنم که گفت وگو درباره مسائل فرعی مورد اختلاف می تواند به 
برچیده شدن کشمکش ها و بداخلاقی های سیاسی منجر شود. تغییر ادبیات حاکم 

نیز یکی دیگر از آثار مثبت گفت وگوهای سیاسی است.

باشگاه سیاست

  علی صدری نیا، کارگردان مستند جنجالی 
»قائم مقام« که درباره زندگی آیت اله منتظری 
است، اعلام کرد که جمعه این مستند اکران 

عمومی می شود.
  دفتر ریاست جمهوری فرانسه در بیانیه ای 
اعلام کرد که این کشور به توافق هسته ای 
ایران پایبند است؛ اما موضوع های منطقه ای 
و برنامه های موشک بالستیک باید به طور 

جداگانه مورد بحث قرار گیرند.
 شبکه المیادین اعلام کرد که 
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران در 
پیامی به جبران باسیل، وزیر خارجه لبنان 

گفت: راه حل بحران های منطقه نظامی 
نیست، بلکه تنها راه حل آن ها دیپلماسی 
تمام  حقوق  به رسمیت شمردن   و 

طرف هاست.
  آیت اله علم الهدی: نام »ابومسلم« و 
»سیاه جامگان« را تغییر دهید تا پیشرفت 
کنید! با این نام امام رضا)ع( به فوتبال مشهد 

توجه نمی  کند.
  سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران از 
کمک بیست میلیون یورویی اتحادیه اروپا 
به منظور توسعه انرژی ایمن هسته ای به ایران 

خبر داد.

داستان یک روز تعطیل
نسل فردا: نمایندگان مجلس شورای اسلامی با 
یک فوریت طرحی موافقت کردند که درصورت 
تصویب نهایی تعطیلی روز هشتم ربیع الاول از 
فهرست تعطیلات رسمی کشور حذف می شود.

این خبر که روز گذشته منتشر شد، نشان می دهد 
پیگیری های علی مطهری برای حذف تعطیلی 
هشتم ربیع الاول، نتیجه داد. دیروز موضوع 
لغو این تعطیلی به جلسه علنی کشیده شد و 
سرانجام نایب رئیس مجلس توانست نظر مساعد 
نمایندگان برای تصویب یک فوریت اصلاح 
تعطیلی این روز را که مقارن با روز دوشنبه 
هفته بعد است، کسب کند. مطهری تأکید 
دارد که طرح لغو این تعطیلی به هیچ وجه جنبه 

سیاسي و فراکسیوني ندارد و از همه فراکسیون ها 
فوریت آن را امضا کرده اند. دلیل نایب رئیس 
برای مخالفت با تعطیلی این روز هم قابل تأمل 
است. مطهری می گوید: این موضوع موجب 
وهن مجلس شده است. اولاً روشن نیست در 
این روز مردم باید شادي کنند یا عزاداري؟ علاوه 
بر این فلسفه تعطیلي یک روز، این است که 
این مناسبت، بزرگ داشته شود. آیا با تعطیلي 
مي توانیم این مناسبت را بزرگ کنیم یا اگر 
ادارات و رسانه ها فعال باشند، این مناسبت بزرگ 

مي شود؟ هدف ما از این تعطیلي چیست؟
البته درنهایت دوشنبه آینده تعطیل است؛ اما 
مطهری از نمایندگان خواسته تلاش کنند تا 
تعطیلی هشتم ربیع الاول برای سال های آینده 

لغو شود!

آیت اله منتظری بدون سانسور

ذره بین

کافه سیاست

اخبار داخلیگیشه بین الملل

رأی الیوم در گزارشی از عدم همراهی 
حداقل ده کشور عربی با دولت سعودی 
در ائتلاف ضد ایرانی و یمنی خبر داد و 
نوشت: عربستان تنهاتر از قبل شده است: 
شلیک موشک حوثی ها به سوی ریاض 
بی شک حادثه گذرایی محسوب نمی شود؛ 
این اتفاق تحولی چشم گیر در منطقه 
ایجاد کرده است که به برگزاری نشستی 
فوق العاده در قاهره منتهی شد، نشستی 
که وزرای شش کشور عربی در آن غایب 
بودند و این امر دلیلی برای شکاف موجود 

در بین دولت های عربی است.
در هیاهوی ضربه موشکی به ریاض 
بودیم که به ناگاه سعودی ها متوجه شدند 
هم پیمانشان در لبنان، یعنی سعد حریری 
مردی ضعیف است که توان مقابله با 
هم پیمانان قدرتمند ایران به لحاظ سیاسی 
و نظامی را ندارد؛ علاوه بر این در لبنان و در 
میان سنی های این کشور تأثیرگذاری و 
محبوبیت کمتری نسبت به نصراله دارد. 
به نظر می رسد پس از گذشت هفت سال 
از جنگ های منطقه ای در سوریه، عراق و 
لیبی، تمایل بسیاری از دولت های عربی 
برای جنگ و ویرانی کمتر شده است و این 
دولت ها بیش از هر چیز خواستار استقرار 

و آرامش هستند. بی طرفی آنان درباره 
جنگ ایران و عربستان را نیز می توان در 

همین چارچوب تفسیر کرد.
عربستان به تنهایی در میان دولت های 
عربی قرار گرفته است که در این میان ده 
دولت به صدور قطعنامه ای علیه ایران رأی 
ندادند و همین مسئله برای سعودی ها 
مشخص کرد که چه کسانی موافق 
مقابله آن با ایران هستند و کدام دولت ها 
خواهان آرامش و مذاکره سیاسی در این 
رابطه اند. اغلب دولت های عربی از کمترین 
آمادگی برای ورود به جنگی تازه برخوردار 
نیستند و روحیه ماجراجویی عربستانی ها 
را ندارند. سیاست دولت بزرگ و مؤثری 
همچون مصر نیز به طرف آتش بس و 
 حمایت از استقرار و امنیت گرایش

 دارد.
روزنامه جروزالم پست هم در تحلیلی 
از شرایط منطقه پس از داعش نوشت: 
مسکو، ترکیه و ایران پیام های نمادینی به 
واشنگتن می فرستند؛ مبنی بر اینکه این 
آمریکایی ها هستند که مقهور  شرایط اند 
و دور از واقعیت نیست که دوران پس از  
 داعش، قدرت های منطقه ای باشند که 

سیاست هایشان را دیکته می کنند.

بایگانی داعش با مهر سردار سلیمانی، 
سه محاکمه در غیبت متهمان، نقشه 
خاورمیانه جدید روی  میز سه رئیس جمهور، 
بسترسازی مجلس برای رونق گردشگری 
حلال، غبار خوزستان و باران کرمانشاه 
نیازمند اقدام فوری مسئولان، تختی ها 
هنوز زنده اند، هشدارهای روحانی درباره 
گفت وگوی تلفنی با مکرون و هرج ومرج 
در بازار نان از محورهایی است که موضوع 
گزارش های تحلیلی و خبری روزنامه های 
دیروز شده بود.روزنامه های چهارشنبه، 
اول آذرماه درحالی چاپ و روانه پیشخوان 
مطبوعات شد که پیروزی بر داعش و نابودی 
آن همراه با پیام سردار سلیمانی به مقام 
معظم رهبری و پاسخ آن در کنار تصاویر حاج 
قاسم سلیمانی در صفحه نخست بیشتر 
آن ها به چشم می خورد.روزنامه های دیروز 
اعم از اصلاح طلب و اصولگرا با چاپ گزارش ها 
و یادداشت هایی ضمن ابراز خوشحالی از 
پایان داعش، از سردار سلیمانی به خاطر 
وفای به عهد درباره پیچیده شدن پرونده 
داعشی های تکفیری تمجید و تجلیل 
کردند. روزنامه اعتماد علاوه بر اینکه 
یادداشت مدیرمسئول خود با عنوان وفای 
به خوبان را در این زمینه چاپ کرد، تصویر 

نیم صفحه نخست خود را به سردار سلیمانی 
در جبهه نبرد علیه داعش اختصاص داد و 
تیتر نخستش را نیز »الوعده وفا« انتخاب 
کرد.ابتکار در کنار تصویر احترام نظامی 
سردار سلیمانی به رهبر معظم انقلاب، 
عنوان »بشارت سردار به رهبر« را تیتر کرد و 
روزنامه های آرمان و آفتاب از سردار سلیمانی 
با تعابیری همچون وعده صادق و سردار 
خوش انصاف نام بردند.  روزنامه جوان نیز 
عنوان پایان پرچم های فتنه را همراه با پیام 
سردار سلیمانی خطاب به رهبر معظم 
انقلاب و پاسخ آن چاپ کرد و خراسان این 
بخش از پاسخ رهبر معظم انقلاب به نامه 
سردار سلیمانی مبنی بر اینکه »خدمت 
بزرگی به بشریت کردید« را به عنوان تیتر 
نخست صفحه اول خود برگزید. روزنامه 
صبح نو نیز با قراردادن تصویر بزرگ سردار 
سلیمانی در زمینه نیم صفحه نخست عنوان 
»بایگانی پرونده داعش با مهر سلیمانی« را 
تیتر یک شماره دیروز خود کرد.علاوه براین، 
موضوعات مرتبط با زلزله کرمانشاه و نیز 
اجلاس سه جانبه رؤسای جمهور سه کشور 
ایران، روسیه و ترکیه در سوچی روسیه، از 
مواردی بود که در صفحات نخست تعدادی 

از روزنامه ها برجسته شده بود.

الوعده وفاعربستانِ تنها

مشایی، بقایی، جوانفکر و حبیب خراسانی بار دیگر در حرم حضرت عبدالعظیم)ع( 
حضور یافتند و بست نشینی خود را از سر گرفتند!

عکس نوشت
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تکفیری ها و در رأس آنان داعش جنگیدیم، 
شهید دادیم، هزینه دادیم و آخرین پایگاه 
داعش نیز به دست یک فرمانده ایرانی فتح 
شد تا دست برتر را در این کشور داشته 
باشیم. پس بهتر است اجازه ندهیم روسیه 
با کارت ایران بازی کند؛ حتی اگر شمخانی 
تأکید کند که روس ها ما را فریب نمی دهند 
و ایران هم کشوری نیست که فریب بخورد. 
در روزهایی که یاران، سربازان و فرماندهان 
نظامی خود را به سوریه می فرستاد تا در برابر 
داعشی ها بجنگند، عده ای در داخل بودند که 
ساز مخالفت با حضور نظامی ایران در این 
کشور را سرمی دادند. ایران اما جنگید و پیروز 
شد و حاصل شش سال مقاومت و جنگیدن، 
این بود که حالا بتوانیم بهتر »مذاکره« کنیم. 
درواقع »مبارزه« کردیم تا حالا »مذاکره« 
کنیم و بیشتر امتیاز بگیریم.درحال حاضر 
نگرانی هایی وجود دارد مبنی بر اینکه با توجه 
به هزینه هایی که محور مقاومت به رهبری 
ایران در سوریه پرداخت کرده است، تهران 
نتواند در میز مذاکره در برابر روسیه در برخی 
از مسائل ملاحظات مدنظر خود را درباره 
آینده سوریه اعمال کند؛ ضمن اینکه نقش 
آمریکا در روند معادلات سوریه حذف نشده، 
بلکه برخی از نقش های آمریکایی ها به روس ها 
تفویض شده است. روس ها ملاحظات ریاض 

را هم درنظر می گیرند و درنهایت اینکه باید 
مواظب باشیم جای روسیه و ایران عوض 
نشود! آن طرف داستان هم ترکیه ای وجود 
دارد که از ابتدا هم چندان موافق با مذاکرات 
صلح نبود. بقای بشار اسد برای ترک ها خط 
قرمز نیست. در این زمینه با روس ها دیدگاه 
مشترکی دارند و در نقطه تقابل با ایران قرار 
می گیرند. در خوش بینانه ترین حالت شاید 
سه کشور بتوانند به این نتیجه برسند که 
خروج بشار اسد از قدرت به شکل مرحله ای و 
در یک پروسه زمانی باشد و هم بخش هایی 
که با خروج بشار اسد از قدرت متضمن صدمه 
می شوند، تضمین هایی را دریافت کنند 
که خروج او از قدرت منجر به نابودی آنان 
یا ازبین رفتن منافع و نقش شان نمی شود.

رئیس جمهور کشورمان روز گذشته به سوچی 
رفت. در فرودگاه و قبل از ترک مهرآباد گفت 
که در این مذاکرات به دنبال »تعامل و نه 
تقابل هستیم.« روحانی گفت: »مهم است 
که در این اجلاس رایزنی و مشورت شود، 
نسبت به آن اجلاسی که نهایتاً باید نظر 
مردم سوریه را تأمین کند.« باید امیدوار 
باشیم که همین اتفاق رخ دهد و درنهایت 
نظر مردم سوریه تأمین شود و نه نظر 
 روس ها و ترک ها و درنهایت آمریکایی ها و 

سعودی ها!
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